
 

 
Zarządzenie Nr 7/2019 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 
im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Czeladzi 

 
z dnia 14 lutego 2019 r. 

w sprawie sposobu i trybu informowania dyrektora szkoły o niespełnianiu przez ucznia obo-

wiązku szkolnego oraz innych okolicznościach świadczących o demoralizacji 

 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 stawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, art. 7 ust. 2 pkt 6 

ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodo-

wej i Sportu z 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (w związku z art. 4 ustawy z 26 października 1982 r. o postępowaniu w spra-

wach nieletnich zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. W przypadkach, gdy uczeń wykazuje przejawy demoralizacji każdy ma społeczny obowiązek 

odpowiednio temu przeciwdziałać.  

2. Wszyscy pracownicy szkoły o zachowaniu uczniów świadczącym o ich demoralizacji zobowią-

zani są informować dyrektora szkoły. 

3. Do okoliczności świadczących o demoralizacji uczniów należą: 

1) systematyczne uchylanie się od obowiązku szkolnego, 

2) picie alkoholu, 

3) używanie różnych środków w celu wprowadzenia się w stan odurzenia, 

4) naruszanie zasad współżycia społecznego – przyjętych norm postępowania i wartości 

przyjętych i akceptowanych społecznie, 

5) naruszanie norm i zasad obowiązujących w szkole. 

 

§ 2. 

1. Wychowawcy klas informują o niespełnienie obowiązku szkolnego poprzez sporządzenie 

imiennej listy uczniów, którzy byli nieobecni i nie usprawiedliwili  

w czasie jednego miesiąca co najmniej 50% dni zajęć w szkole. 

2. Dla tych uczniów wychowawcy klas przygotowują dokumenty umożliwiające wszczęcie 

procedury egzekucyjnej w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

§ 3. 

1. Wszyscy pracownicy szkoły jeśli zauważą, że zachowanie ucznia świadczy  

o demoralizacji, sporządzają na piśmie informację o zdarzeniu i pozostawiają  

w wyłożonej w sekretariacie szkoły teczce. 



 

2. Dalsze postępowanie w sprawie prowadzone jest zgodnie z przyjętymi w szkole procedurami 

postępowania w sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu uczniów. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

…………………………………………………… 
(
p
i

e
c
z
ę
ć
 
i
 

p
o
d
p
i
s
 

d
y
r
e
k
t
o
r
a
 

s
z
k
o
ł


